
 

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 1 из 1 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 03.05.2017 № 372-п 

г. Ярославль 

 

 

Об определении органа, 

уполномоченного на координацию 

мероприятий по приспособлению 

жилых помещений инвалидов с 

учетом потребностей инвалидов 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 9 июля 2016 г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых 

помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом 

потребностей инвалидов» 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить департамент жилищно-коммунального хозяйства, 

энергетики и регулирования тарифов Ярославской области органом 

исполнительной власти Ярославской области, уполномоченным на 

координацию мероприятий по приспособлению жилых помещений 

инвалидов с учетом потребностей инвалидов в региональном, 

муниципальном и частном жилищных фондах. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Председателя Правительства области, курирующего вопросы строительства, 

транспорта, развития жилищно-коммунального комплекса, энергосбережения 

и тарифного регулирования. 

 

 

 

Председатель 

Правительства области   Д.А. Степаненко 

 

 

 


